sum est: quod honestius et utilius est, id sive ex hoc, sive ex illo ore exeat, sequi oportet; rerumque incolumitatem non in pertinacibus studiis, sed in prudentibus fidelibusque consiliis positam putare. Quid? nonne inferiores semper laudibus ornavit? non pares honorificis verbis et benevolentia complexus est? non superiores obsequio et observantia profecutus? non adolescens senibus, tyro veteranis virtutis exemplum fuit? non aliorum levitates, et injucunditates in quotidiana consuetudine moderate tulit? non ipse se commodum, et modestum omnibus semper praebeat? Atque hæc cum ita sint, non tamen quemquam absentando deteriorem fecisse comperietur, sed morem gerendo, colendo, benemerendo, amiciorem sibi et reipublicæ reddidisse. Ac propterea si quando addubitatum est, utrum honorare præstantius esset quam honorari, id profecto hoc tempore, hac Nicolai vita et moribus satis declaratum est; nam non modo colendis et observandis aliis ingentem laudem et gratiam apud omnes sibi peperit, sed iis officiorum gradibus ad summos honores viam aperuit. Quare non multo post in rogatorum ordinem lectus est; inde advocatoris munus sustinuit; aliquo interjecto temporis spatio in gravissimum sanctissimumque decemvirorum consilium pervenit; tum Patavini Gymnasii cura ei mandata est; duplici quoque *sapientis* honore eum decorastis, alterum *terra*, *consilii* alterum vocant; postremo superioribus illis temporibus consiliarius declaratus est. Quod si totam ejus vitam oratione percurramus, eum semper ætatem honoribus, honores meritis superasse inveniemus; sic delatos honores gessisse, ut se honoresque hos qui sibi commissi erant, quasi in aliquo orbis terrarum teatro versari existimarit. Mirabitur, mirabitur posteritas cum audiet, aut leget, quam multa omnibus in muniis aut provisa prudenter, aut acta constanter, vel responsa sapienter ab eo fuerint: inaudita magnitudine animi ejus; insignique et nova consilii dignitate obstupescet: rerum gestarum memoria et recordatio in maximis, gravissimisque curis non modo jucunda, sed etiam fructuosa erit. Neque solum in consiliis et oculis vestris magnus fuit, sed in tribus præturis quas amplissimas ei decrevistis, et in legationibus plurimis, quas

quas ei injunxistis, præstantior. Optimis civitatum, et provinciarum gubernatoribus, præterquamquod illud propositum est ut injuria tenuiores prohibeant, et æquitate constituenda summos cum infimis pari jure retineant, duo ferme curæ esse solent, quorum alterum est ut intestinas et domesticas discordias sanent, alterum ut consulant ut earum rerum copia sit quæ sunt necessariæ. Cum Nicolao Corcyra nobilissima et firmissima insula commissa esset, Græcique incolæ, et præsidarii milites (quod civitatibus maxime exitio est) non solum studiis, et animis hostilibus, sed etiam armis inter se dissiderent, agminibusque factis utrimque prælium commisissent, resque ad ultimum dimicationis ventura esset, Nicolaus stricto ense se inter duas acies intulit, hinc orando, hinc increpando non solum iras diremit, sed etiam paullo post ingenii dextertate quadam singulari sic animorum incendia restinxit, nullas ut resedisse in eis simultatis reliquias quisquam senserit. Tanta vero severitate, quam tamen comitati cuidam incredibili admiscuerat, et Corcyreos, et Vtinenfes, et Patavinos, quibus utrisque item postea præfuit, retinuit, ut Nicolai beneficio et quietam vitam traduxisse, et fortunas incolumes habuisse prædicarint; nobilitasque eum gravem et austerum, plebs comem et affabilem prætorem existimarit. Hæc summa sunt omnia, et ab eximia animi, ingeniique virtute profecta. quid illa quæ ad usum vitæ necessarios pertinent, quanta et quam præclara sunt? sæpe enim frumentariorum artibus occurrendum est, ut annonæ, quæ interdum non tam inopia præsentis quam futuri temporis timore ingravescere solet, provideatur. Vehementer autem ad regentium honorem rerum abundantiam pertinere, quis ignorat? cum sciamus, populos plerumque præfides suos aut ex rerum copia laudare, aut ex caritate vituperare consuevisse; tanta rerum omnium quas natura desiderat, abundantia, non sine mercatorum quæstu supeditata est, ut tempus hoc quo Nicolaus Patavinis præfuit, vilitate annonæ, et copia rerum insigne fuerit. atque hæc cura magis, auctoritate, et diligentia Nicolai, quam ulla magna agrorum ubertate perfecta sunt. Relinquo, qua diligentia Corcyræ collapsa mœnia refecerit, publicum horreum constituerit,

rit, ex remotioribus locis jugem et uberem aquam Vtinum adducendam curarit; Patavii incensum prætoris domicilium restituerit; locique quem *Caritatis montem* appellant, fundamenta jecerit. Omitto, quantis ornamentis is populos illos affecerit, judicia constituerit, coercuerit juventutem, libidines compresserit, propagarit religionem, adeuntes et supplices non solum comiter exceperit, sed etiam confirmarit, et ad meliorem spem revocarit. Hoc tantum dicam, eum huc omnia sua consilia retulisse ut eorum quos ejus fidei credidisset, commodis, utilitatique serviret; iique in primis beatissimi numerarentur, jucundamque, et diurnam memoriam suæ præturæ iis omnibus reliquisset. Tantum vero abfuit, ut ad injusta extorquenda precibus locus esset, ut qui ea peturi erant in quibus aliquid minus honesti esse suspicarentur, Nicolaum tamquam scopulum rejicerent. Neque vero in publicis muneribus sapienter se gessit, rerum autem domesticarum dolore aliquo fractus est. Dum Patavii præturam administrat, unico filio, in quo familiæ spes nitabatur, et in cujus suavitate, tamquam in virtutum suarum effigie, omnes curas et molestias deponebat, orbatu est. Eum casum tanto animi robore tulit, ut non modo lacrimantem, aut se afflicentem eum nemo viderit, sed cum mortui oculos compressisset, eadem oratio, idem vultus, eadem frons semper fuerit. Si affuissetis, patres sapientissimi, Fabium Maximum, aut Lucium Aemilium, aut Catonem, aut Anaxagoram aliquem videre dixissetis. Sapientia nullum est tutius munimentum et firmius: hac sociæ, et consiliorum, actionumque adjunctrice Nicolaus usus est. Rerum enim humanarum imbecillitatem norat; cogitat, qua lege nati essemus, et quo recurreremus; meminerat, quid in nobis mortale et caducum, quid divinum æternumque esset; quare nec repentino huic et gravi vulnere succubuit, nec expectavit ut quam consolationem ratio debebat, usus et temporis longinquitas afferret. Sed tanta constantia, tantus splendor, tam inusitata sapientia non imperii se Veneti finibus continuit: externas quoque nationes longe lateque peragravit, principibusque Europæ, signis virtutum plurimis perspecta et cognita est. at quibus principibus? neque vestra, neque pa-

trum,

trum, et avorum vestrorum memoria, ullos aut gloria clariores, aut auctoritate graviores, aut regia majestate præstantiores Europæ tulit, quam qui tum regnabant. Ut alios annos aliarum frugum fertiles cernimus, sic aliæ ætates aliarum virtutum feraces existunt: hæc vero qua de nunc agimus, summorum principum magnam copiam fudit. atque, ut Franciscum Primum Galliæ regem, cujus plurimæ victoriæ bellicæ feruntur, ut Solymanum Turcarum Imperatorem bellicosissimum, ut Andream Gritum excellentissimum principem illorum temporum æquales prætermittam; quam ullam usquam esse oram tam desertam putatis quo Paulli Tertii Summi Pontificis sanctitatis, consilii, et fortitudinis fama non pervaserit? Caroli autem Quinti Imperatoris tot triumphi memorantur, quot oræ sunt, partesque terrarum. Cum ad hos legatus missus esset, sic peracribus, et pæne divinis eorum ingenii probatus est, ut quæ aliis inextricabilia erant, is auctoritate, et consilii celeritate explicarit; graviterque, copiose, et modeste agendo, et prudenter temporibus serviendo; non solum reipublicæ commodis prospexerit, sed perinde gratiam ab iis ad quos missus erat, inierit, ac laudem ab iis qui miserant, consecutus est. Discedentem æque omnes laudibus haud immeritis cumularunt; invitumque et recusantem Paulus Tertius aureo torque, qui iudicii, et amoris erga eum sui testimonium esset, donavit. idem dignitate et exultatione vitæ a Francisco Secundo Galliæ rege, ad quem gratulandi causa se contulerat; idem a Iulio Tertio Summo Pontifice, ad quem legatus profectus fuerat, amorem sibi conciliavit; cujus integritatem, cognitionisque, et usus magnitudinem cum præstantissimus ille vir probasset, officiaque et observantiam dilexisset, in magna necessariorum copia cum familiarissimis et amicissimis suis adæquavit. Indictio universonum episcoporum Tridenti Concilio, in quo de summis reipublicæ christianæ rebus agendum erat, vobis placuit ut Nicolaus una cum Marthæo Dandulo clarissimo ac præstantissimo senatore, reipublicæ nomine, eam legationem obiret, atque apud patres qui eloquentia, doctrina, et sanctitate vitæ excellentes, eo frequentes convenerant, reipublicæ causam exponeret.

Tan.

Tanta erat in vultu gravitas , tantum in verbis pondus , ut eximii et religiosissimi illi viri non solum eum diligere , et revereri , verum etiam admirari , et cum antiquis et lummis oratoribus conferre cogerentur . Ea legatione honorificentissime perfunctus , domum ad reipublicæ administrationem , cujus rei scientissimus erat , se recepit . Quid aliud interim hunc virum ad virtutem , dignitatem , gloriamque natum egisse putatis , nisi ut reipublicæ commoda , religionem , magistratuum auctoritatem , leges , mores majorum sic tueretur , ut ad veterum et clarissimorum senatorum amplitudinem proxime accederet . Sed hac otiosa et tranquilla dignitate diu haud frui licuit . Bellum reipublicæ a Turcarum Imperatore denuntiatum est , nisi regno Cyprio , antiquo , et optimo jure a vobis possessio ei cederetur . id erat adversus foedus cum patre factum , et cum eo jurejurando renovatum . Etsi Nicolaus , qui tum honestissimo sapientis consilii munereungebarur , immensas esse Turcarum opes intelligebat , reipublicæ autem vires ægre solas tantam molem belli sustinere posse cognoscebat , usuque doctus exiguam spem in alienis auxiliis reponendam videbat , tamen dignitatis Venetæ studio adductus , Turcicisque injuriis victus , parendum necessitati , bellumque suscipiendum esse censuit . Hujus , et aliorum ejusdem gravitatis amplissimorum virorum auctoritatem respublica secuta , in communem nostræ religionis hostem arma cepit : cum vestra , tum Nicolai diligentia , precibus , vigiliis , cohortationibus , tantos copiarum , comæatum , classium , armorum apparatus habuistis , ut non facile dijudicaretis , utrum is cui summa belli administrandi permisa erat , foris imperando , et manum conferendo , an Nicolaus domi consulendo et providendo majorem sit laudem adeptus . Quare cum Nicolaus partim prudentibus factis , partim fortuna sua quadam ingenti celebratus , omnium animos in se conyertisset , recentiaque et nova merita aditum ad magnam illam auctoritatem quæ longo tempore , et magnis , multisque in rempublicam meritis paratur , darent , mortuo Matthæo Dandulo sancti Marci procuratore , is summa cum lætitia , et singulari civitatis studio in ejus locum est susceptus . Compositis præter omnium ferme exspe-

Stationem cum Turca rebus, Gregorius XIII. Summus Pontifex, qui evertendi Turcæ, et propagandæ christianæ religionis desiderio incredibili tenebatur, pergraviter offensus est; et rempublicam purgantibus defendentibusque, aspere verbis, vultuque responderat. respublica, quæ Apostolica sede nihil sanctius, nihil antiquius semper duxisset, gravissimum aliquem ex suis, qui Summum Pontificem reipublicæ inmeritissimo succensentem leniret, mittendum censuit. Etsi Nicolaus annos natus octoginta exacta jam ætate erat, tamen, quod in illo affecto et lenili corpore plurimum non consilii modo, sed etiam auctoritatis omnes esse fatebantur, is postissima Romam contendere iussus est. Non illum itinerum difficultas, non ætas, non mors, si oppetenda esset, deterruit, quo minus id munus exsequeretur. Cum Romam pervenisset, tum ipsius majestas viri, qui senatus faciem secum ferre videbatur, tum orationis vis et copia, qua pacem cum Turca factam toti reipublicæ christianæ non modo salutarem, sed etiam necessariam fuisse docuit, Pontificem sanctissimum vehementer commovit, et non solum iram placavit, sed rempublicam in pristinam ejus gratiam restituit; ipseque a Summo Pontifice *Pacis Angelus* appellatus est. O Nicolai longe lateque diffusam laudem! O legationem dignam Veneto nomine, dignam tot muneribus ante peractis, dignam vita omni plena honorum sæpe gestorum, sæpius meritorum! Vllamne esse rem tantam, ac tam difficilem quisquam dicere audebit, quam ille non et consilio regere, et virtute conficere non potuerit? Vllamne esse honoris fastigium, quod multis et magnis laboribus pro republica susceptis non æquarit? Vos vero cum Nicolaum se et animo, et corpore in salutem reipublicæ contulisse, cum pro communibus commodis plurimum sudasse, et turbulentissimas pro republica tempestates subivisse videretis; cum id quod honestius esset, semper antiquius duxisset, cum nullo inimicitias gessisset, nisi qui reipublicæ hostis esset, cerneretis; cum gravitatem, temperantiam, justitiam, moderationem in privatis rebus, iplendorem in publicis admiraremini; vos, inquam, ut alia omnia, sic hoc sapientissime fecistis, cum illum ad summum dignitatis gradum extulistis,

glo-

gloriosissimeque, et post hominum memoriam magnificentissime, principem declarastis. Hoc virtutis præmium, hoc honoris insigne, hoc laudis monumentum tanto splendori jamdiu a vobis debebatur. ille (quo nihil præstantius est) quibus artibus tantum honorem adeptus est, iisdem etiam gelsit: huic beata civium et populorum vita proposita fuit; ut opibus firma, copiis locuples, virtute honesta esset, vigilavit, meditatatus est, adfuit animo, semper pro republica aliquid dixit, aut fecit. Is in primis paruit legibus; hoc enim excellentius optimos principes de republica benemereri quam reliquos, intellexit, quod non solum ipsi se obedientes præstarent, sed quod obedientiam, et moderationem in civitatem infunderent, plusque exemplo quam rebus ipsis, et oratione prodesse. Facto decemvitorum decreto in pecuniæ belli proximi tempore in ærarium collatæ, creditoribus restituerentur, is, ut respublica gravissimo onere quod eo nomine sustinebat, quamprimum levaretur, rem maxime urgebat: Dei beneficio illam tulit lætitiâ, ut antequam vita excederet, opus illud tam optatum tamque præclarum perfectum videret: respublica ære alieno nondum liberata erat, cum vestigal molendinarium ingenti imperantium, et parentium studio populis fuit remissum. Nam etsi ii in usum publicum summa voluntate eam pecuniam pendebant, illis tamen ejus oneris levatio ita cara et jucunda fuit, ut iccirco, indictis supplicationibus, Deo gratiæ publice privatimque multis in urbibus actæ sint, et benignitas Veneta omnium sermone et gratulatione celebrata. Hujus rei gestæ laus non felicitati solum, sed magna ex parte sedulitati tanti principis impertienda est. Is quo gravior ætate erat, eo magis vi animi, consilii que vigere putabatur. Tanta ejus in omnibus publicis consiliis fuit auctoritas, ut cum in deliberationibus sæpe aliud alii censerent, is oratione sua omnium animos oculosque in se converteret, ejusque sententia fere semper tuta, gravis, vera, et Veneta sapientia digna videretur. Si qua controversia orta esset, se tamquam pater inter filios medium gerebat, recte sentientes colaudabat, errantes adeo leniter, adjuncta tamen gravitate, castigabat, ut ii et errore dolerent, et castigatione prope læta-

rentur. Non in sententia solum, quam omnes veluti oraculo editam sequebantur, sed in nutu residebat auctoritas. Verum hæc in luce et in oculis omnium: iustus vero, et domi, qui sermo? quæ præcepta? quæ religionis exercitatio? Sic sibi ac suis familiaribus omnem licentiam præciderat, ut nihil in illa domo nisi pudicum, nisi ex optimo more, et sanctissima disciplina cerneretur. Nicolaus principis nepos, quem vos imaginem et effigiem virtutis avitæ inter procuratores legistis, et hac ratione publicæ utilitati consululistis, huic rei testimonio est: nam etsi is dignitatis gradus summo studio a præstantissimo principe efflagitatus est, et vestra benignitate concessus, tamen hic vir sic avi disciplina institutus fuit, ut quemadmodum vos ætatem ejus honore anteistis, sic is honorem vestrum morum facilitate et virtute æquarit. Non solum autem amicis propositum et paratum ejus erat auxilium, alique honores, alii salutem, alii fortunas per eum obtinebant, sed plurimos ejus opes in rebus incommodis sublevarunt. Peccatorum confessione sæpe animam purgabat, sæpe sacram et cælestem eucharistiam pie et religiose percipiebat, sæpe in precibus, et aliis pietatis officiis versabatur; videbat enim, nullam viam ad tuendam divinam gratiam expeditiorem, quam si sanctissimis hujuscemodi institutis delectaretur, et pietati se dederet. Quæ in omnibus hominibus ornamenta sunt, aut fuerunt, ea tam multa non sunt quam hæc quæ in præstantissimo hoc principe vidistis. Sed o diem acerbum nobis, et reipublicæ luctuosum! Quo magis divina erat virtus, quo uberiores et lætiores fructus ex ejus præstantia percipiebantur, eo mæstitia gravior ex ejus amissione consecuta est, eo majore dolore ab eo divellimur. Exinctum hoc lumen meritissimo lugent boni, requirit curia, tribunalia desiderant, mærent templa, omnia denique plena luctus, et squaloris sunt. Qui enim fieri potest quin ejus interitus deploraretur, cujus pueritia summo pudore, modestia, et optimis studiis traducta sit: qui in adolescentia omnem omnium rerum, atque artium scientiam comprehendere: qui inter eruditissimos eloquentissimus, inter eloquentissimos eruditissimus habitus sit: qui omnibus honoribus gloriose sine usus, magnitudinis animi, justitiæ, et temperantiæ præ-

cla-

clara exempla statuerit: qui summorum principum gratiam et benevolentiam sibi, ac reipublicæ conciliarit: cujus illustris et pervagata est multorum, et magnorum in patriam, et in omne genus hominum fama meritorum: qui in altissimo principatus gradu collocatus, tamquam parens bonus, et tutor fidelis reipublicæ fuerit. Ego quidem conficior, et vix dolori resisto, et qui aliquid quod vos a mænore avocaret, dicturus accessi, ipse consolandus sum. Caligo tamen quæ mentium oculis interdum officit, discutienda est, eaque quæ vos aliis præcipere soletis, mihi ipsi sunt subiicienda: non enim mihi id summo ut ipse cui omnia defunt, vos qui ætate mihi, sapientia omnibus antecitis, confirmem; sed tantum ut nonnulla a vobis ad alios sapienter dicta, et præcepta si sorte vobis hoc ipso in dolore exciderunt, in memoriam redigam. Etenim primum id quod crebris usurpatis sermonibus, quodque sapientia vestra dignum est, meminisse debemus, nobis non habitandi, sed commorandi diverforium hic a Deo datum fuisse: quoties qui immisisset in mundum, avocaret, excedendum fuisse. hac lege a Deo condita, non is aut ille, sed omnes tenemur; quare iniquum est in eo quod accidat universis, præcipuam aliquam conditionem sibi, aut suorum alicui postulare, aut communem recusare. Denique cum optimo cuique et iustissimo in cælo sit certus et definitus locus, ubi solutus a cupiditatibus, liber a perturbationibus, segregatus ab omni concretionem mortali, sempiterno ævo fruatur; quid est cur tantum principem, tam bene de republica meritum, tam pium in patriam, tam justum in omnes, ex his tenebris in illam lucem excessisse doleamus? an fortasse vos qui ingenii acie difficilia quæque et recondita perspicitis, id quod apertum est, maxime esse secundum naturam senibus mori, non videbitis? et quid gravitas, quid altitudo animi, quid studia quibus excellitis, flagitent, quid ratio præscribat, non cogitabitis? atque ex omnibus virtutibus una hæc vobis deesse videbitur? vos quoque qui venientia longe prospicitis, serenissimum principem, et hominem natum, et moriturum non præmeditati estis? etsi nequaquam hoc de vobis timendum est, tamen illa potius velim reminiscamini, illum quamdiu munus officii exsequi et tue-

ri potuerit, integra mente, et certis sensibus vixisse: summos ejus labores summa compensatos esse gloria: magna felicitate usum, agentem jam annum XCIV. e vita cessasse: vidisse rempublicam non solum summa ratione et consilio administrari, et auctoritate, opibus terrestribus, maritimisque pollere, sed etiam iis senatoribus florere quorum neminem ulla sapiens natio regem aspernaretur. Hæc si vere cogitabimus, haud dubium est quin eum laudare quam lugere malimus, illumque potius grata memoria et benevolentia quam lacrimis prosequamur, et ut natum esse, et rempublicam optime rexisse lætati sumus, sic etiam in beatorum sedes concessisse, et pro mortali conditione, vitæ immortalitatem consecutum esse, lætemur.

F I N I S.

IN-

## INDEX OPVSCVLORVM

quæ hoc volumine continentur.

**D**edicatio.

*Præfatio ad Lectorem.*

*Aliquot de Vita et Scriptis Augustini Cardinalis Valerii Testimonia.*

*Augustini Valerii Operum recensio.*

*Augustini Valerii S. R. E. Cardinalis, Episcopi Veronensis, Opusculum de Cautione adhibenda in edendis libris ad Silvium Antonianum.*

ex M. S. Codice qui olim fuit Venerabilis viri Gregorii Cardinalis Barbadici, Episcopi Patavini, ab Illustrissimo viro Camillo Abbate Varotto, Ecclesiæ Pataviæ Canonico, nobiscum benigne communicato.

*Petri Valerii ad Bernardum Naugerium Abbatem Epistola.* 63

*Bernardi Naugerii S. R. E. Cardinalis, Veronensis Ecclesiæ Administratores, Vita ab Augustino Valerio conscripta.*

ex unica, eademque rarissima Veronensi Editione apud Angelum Tamum MDCII. ab Illustrissimo viro Apostolo Zeno, Poëta, et Historico Cæsareo, nobis suppeditata.

*Ioannis Antonii Petramellaris de Bernardo Naugerio Cardinali brevis Narratio.* 98

*Illustrium virorum de Petro Barrocio Episcopo Patavino Testimonia: inter quæ Christophori Marcelli Canonici Patavini Oratio habita in ejusdem funere,*

ex Editione sine loci, aut temporis significatione, cujus copiam nobis fecit idem vir clarissimus Apostolus Zenus.

*Petri Barrocii Patricii Veneti pro Francisco Scledo Vicentino Oratio.*

ex Codice membranaceo eleganter scripto, adhuc inedito, quem nobis suppeditavit vir eruditissimus, atque humanissimus Petrus Catharinus Zenus Apostoli frater, Clericus Regularis Congregationis Somaſicæ.

*Petri Barrocii Oratio II. pro Christophoro Mauro Venetiarum Duce.*

ex eodem Codice.

*Petri Barrocii Oratio III. in funere Antonii Roicelli Arimini.*

ex eodem Codice.

131  
163  
Paul.

- Paulli Barbi Patricii Veneti Oratio ad Ludovicum XI. Gallia Regem.*  
 ex M S. Apostoli Zeni adhuc inedito. 183
- Bernardi Justiniani Patricii Veneti ad eundem Ludovicum Oratio.*  
 ex eodem Codice. 193
- Petri Contareni Patricii Veneti Oratio in funere Marci Cornelii Catharinae Cyprae Reginae patris.*  
 ex Editione Veneta anni M. CCCC. LXXVIII. per Philippum Venetum, quae adseruatur Venetiis in bibliotheca Clericorum Congregationis Somaichae; curante Cl. Viro Petro, Catharino Zeno. 202
- Caroli Capellus Patricii Veneti Oratio in funere Georgii Cornelii, eiusdem Reginae fratris.*  
 descripta ex Libello autographo adhuc inedito, qui existat in eadem insigni bibliotheca; eodem Zeno suppeditante. 213
- Angeli Gabrielis Patricii Veneti Oratio in funere Baptista Zeni Cardinalis.*  
 ex vetusto Exemplari Apostoli Zeni, edito sine loci et temporis nota. 216
- Ioannis Antonii Vulpii Epistola ad Ioannem Paschalicum, Venetum Senatorem Amplissimum, et rei literariae Triumvirum.* 234
- Petri Paschali Patricii Veneti Monumenta.* 236
- Eiusdem Oratio ad Emmanuelem Lusitaniae Regem.*  
 quam excusam Venetiis per Bernardinum Venetum de Vitalibus anno Domini M. CCCC. I. humanissime exhibuit idem Amplissimus Senator Ioannes Paschalicus. 237
- Francisci Pisani Patricii Veneti Epistola ad Zachariam Cardinum.* 244
- Eiusdem Oratio de universa Philosophiae ornamentis.*  
 ex antiquo Exemplari Apostoli Zeni gothicis impresso characteribus ad signum serpentis brahmicam complexi, sine loci et temporis significatione. 245
- Antonii Longi Patricii Veneti Oratio in funere Nicolai de Ponte Venetiarum Principis.*  
 ex Libello typis descripto sine temporis locive nota, apud Apostolum Zenum existente. 268